Soluciones Integradas para Instalaciones Eléctricas6
g 	�Curva B
El mini interruptor de curva B tiene como característica
principal el disparo instantáneo para corrientes de 3 a 5
veces la corriente nominal. Siendo así, son aplicados
principalmente en la protección de circuitos con
características resistivas o con grandes distancias de

Vida mecánica 20.000 maniobras
Grado de protección IP20
Capacidad de conexión
SIW (40 A - 63 A) 1 a 25 mm²
SIW (80 A - 100 A) 10 a 35 mm²
Torque de apriete en los terminales
SIW (40 A - 63 A) 2,0 N.m
SIW (80 A - 100 A) 3,5 N.m
Posición de montaje Sin restricción
Fijación Riel DIN 35 mm
Peso (kg)
Bipolar 0,165 (40 a 63 A); 0,285 (80 A, 100 A)
Tripolar 0,248 (40 a 63 A); 0,428 (80 A, 100 A)
Tetrapolar 0,330 (40 a 63 A); 0,570 (80 A, 100 A)
Corriente nominal In (A) Número de polos Referencia Código WEG
40 2 SIW-40-2 10075767
63 2 SIW-63-2 10075770
80 2 SIW-80-2 10075773
100 2 SIW-100-2 10075776
40 3 SIW-40-3 10075768
63 3 SIW-63-3 10075771
80 3 SIW-80-3 10075774
100 3 SIW-100-3 10075777
40 4 SIW-40-4 10075769
63 4 SIW-63-4 10075772
80 4 SIW-80-4 10075775
100 4 SIW-100-4 10075778
Referencia Aplicación Tipo Código WEG
MDW-BC1 SIW (40 a 63 A)
1 NAF
10261573